

Centro Social Paroquial Nuno Álvares Pereira
DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS POR RESPOSTA SOCIAL
PERÍODO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021

Unidade Monetária: Euros

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	RESPOSTAS SOCIAIS						Total 2021	Orçamento 2021	Total 2020
		Pré-Escolar Loureiras	Creche Sto. António Velho	Creche Sto. António Novo	Pré-Escolar Sto. António Novo	RSI	AAAF			
Vendas e serviços prestados		64 521,20	21 130,79	10 440,77	40 664,94	0,00	25 054,24	161 811,94	192 544,35	156 394,57
Subsídios, doações e legados à exploração		309 607,47	190 426,92	131 146,11	208 936,58	80 070,15	25 149,04	945 336,27	911 041,12	927 804,30
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		(32 280,22)	(8 046,31)	(7 962,30)	(23 944,09)	0,00	0,00	(72 232,92)	(90 000,00)	(61 526,14)
Fornecimentos e serviços externos		(43 932,94)	(18 752,21)	(15 863,19)	(23 637,00)	(5 941,43)	(51 980,42)	(160 107,19)	(150 590,00)	(158 277,00)
Gastos com o pessoal		(269 204,44)	(158 725,39)	(96 113,63)	(195 339,74)	(79 792,69)	(18 451,44)	(817 627,33)	(851 131,31)	(782 071,05)
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros rendimentos e ganhos		17 290,25	7 693,57	6 137,94	10 029,89	141,47	735,09	42 028,21	1 500,00	1 462,27
Outros gastos e perdas		(3 109,72)	(1 923,48)	(1 501,05)	(1 388,49)	(359,57)	0,00	(8 282,31)	(1 270,00)	(42 592,32)
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		42 891,60	31 803,89	26 284,65	15 322,09	(5 882,07)	(19 493,49)	90 926,67	12 094,15	41 194,63
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		(4 544,95)	(2 000,25)	(1 364,05)	(3 135,63)	0,00	0,00	(11 044,88)	(10 393,17)	(11 175,05)
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		38 346,65	29 803,64	24 920,60	12 186,46	(5 882,07)	(19 493,49)	79 881,79	1 700,98	30 019,58
Juros e rendimentos similares obtidos		1,34	0,60	0,40	0,91	0,00	0,00	3,25	0,00	5,91
Juros e gastos similares suportados		(0,09)	(0,06)	(0,05)	(0,04)	(0,01)	0,00	(0,25)	0,00	0,00
Resultados antes de impostos		38 347,90	29 804,18	24 920,95	12 187,33	(5 882,08)	(19 493,49)	79 884,79	1 700,98	30 025,49
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultado líquido do período		38 347,90	29 804,18	24 920,95	12 187,33	(5 882,08)	(19 493,49)	79 884,79	1 700,98	30 025,49

Direcção

Contabilista Certificado